
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIEŠOSIOS TVARKOS 

SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2020 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO PROJEKTO 

 

2021 m. vasario   12  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas – patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos (toliau - Programos) 2020 metų priemonių vykdymo ataskaitą. Lėšų panaudojimo 

informacija detaliau aprašyta pateiktoje ataskaitoje. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2011 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. D1-

201 „Dėl savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo 

patikrinimo tvarkos aprašo, savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

priemonių vykdymo ataskaitos formos ir savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos priemonių vykdymo ataskaitos formos pildymo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis 

savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo patikrinimo 

tvarkos aprašo 4 punktu, savivaldybė ne vėliau kaip iki kovo 1 d. privalo pateikti Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos patvirtintą Programos 2019 m. priemonių vykdymo ataskaitą Aplinkos 

apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos (toliau – AAD). AAD priimtą Ataskaitą 

patikrina ir ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo Ataskaitos priėmimo dienos pateikia Ataskaitos 

kopiją LR Aplinkos ministerijai.  

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos įstatymu, rajono Savivaldybės taryba 2020 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. TS-66  

patvirtino Programos 2020 m. sąmatą. Patvirtinta sąmata bu keista 1 kartą.  

Programos lėšos 2020 m. sudarė 228 919 tūkst. Eur, iš jų: 

• 41 928 Eur – juridinių ir fizinių asmenų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis 

proporcijomis ir tvarka už teršalų išmetimą į aplinką;  

• 46 754 Eur sumokėti medžioklės plotų naudotojų mokesčiai, mokami įstatymų 

nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą; 

• 32 437 Eur sudarė juridinių ir fizinių asmenų mokesčiai, mokami įstatymų 

nustatytomis proporcijomis ir tvarka už valstybinius gamtos išteklius; 



•  1 230 Eur gauta kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija;  

• 49 877 Eur 2019 m. Programos lėšų likutis; 

• 56 693 Eur, gauta LRVB (APVA) lėšų dotacija (sugražintos lėšos 2020 m.) už 2019 

m. antrinių žaliavų konteinerių (t. y. 41 000 Eur) pirkimo bei asbesto turinčių gaminių atliekų 

surinkimo apvažiavimo būdu transportavimo ir saugaus šalinimo metu patirtas išlaidas.  

Programos priemonėms vykdyti 2020 metais panaudota 74 417 Eur, lėšų likutis 2021 m. 

sausio 1 d. sudaro 154 502 Eur. 

Pritarus sprendimo projektui, bus įgyvendinti teisės aktų reikalavimai. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patvirtinus Raseinių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2020 metų priemonių vykdymo ataskaitą, bus įgyvendintas Lietuvos Respublikos savivaldybių 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia.  

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Tarybos sprendime pajamos ir išlaidos pateiktos pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos  

Biudžeto ir finansų analizės bei Centralizuotos buhalterinės apskaitos skyrių duomenis. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams) Projektas atitinka visus norminius teisės aktus. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Viešosios tvarkos skyriaus vedėja Vilma Kundrotienė. 

 

Viešosios tvarkos skyriaus  vedėja   Vilma Kundrotienė 

  


